

- **Si T° > 38.5 et si enfant confortable**
  - ⊗ Déshabiller (body, chemisette)
  - ⊗ Demander aux parents de prévenir l'inf du desk si l'enfant devient inconfortable
  - ⊗ Surveiller l'enfant aux 30 min (faire revenir au desk)
  
- **Si T° > 38.5 et si enfant inconfortable, symptomatique** (apathique, marbré, cyanosé, irritable, tachypnéique, etc.)
  - ⊗ Déshabiller (body, chemisette) et surveiller aux 30 min
  - ⊗ si n'a pas reçu de traitement → donner du paracétamol
  - ⊗ si reçu un traitement < 4h → déshabiller et surveiller aux 30 min
  - ⊗ si a reçu du paracétamol > 4h → donner de l'ibuprofène / méfénacid
  - ⊗ si a reçu un AINS > 4h → donner du paracétamol
  - ⊗ si a des allergies → voir avec CdC ou interne
  - ⊗ si a moins de 6 mois et a déjà reçu paracétamol → voir avec CdC ou interne
  - ⊗ autres cas → voir avec CdC ou interne

**Paracétamol** 15 à 20 mg/kg/dose, max 4 x jours

<b>Dafalgan sirop</b>	15 mg/kg	10 ml = 300 mg
-----------------------	----------	----------------

<b>Dafalgan supp</b>	
4 à 7,5 kg	80 mg
7,5 à 15 kg	150 mg
15 à 30 kg	300 mg
> 30 kg	600 mg

**Ibuprofène** 10 mg/kg/dose, max 40mg /kg/j

<b>Algifor sirop</b> 5ml = 100 mg	
7 à 10 kg	70 mg = 3.5 ml
10 à 15 kg	100 mg = 5 ml
15 à 20 kg	150 mg = 7.5 ml
20 à 35 kg	200 mg = 10 ml ou cp
> 35 kg	400 mg = 20 ml ou cp

<b>Ibuprofen supp</b>	
7 < 15 kg	100 mg
> 15 kg	200 mg

**Méfénacid supp**

6 mois à 25 kg	125 mg
----------------	--------